ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30августа 2023 года                                                                            № 42/188

Об определении схемы многомандатных избирательных округов

по выборам депутатов совета депутатов

МО Киришское городское поселение

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Областного

закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в

Ленинградской области» территориальная избирательная комиссия Киришского

муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов по

выборам депутатов совета депутатов МО Киришское городское поселение

согласно приложению.

2. Направить копию настоящего постановления в совет депутатов МО

Киришское городское поселение и Избирательную комиссию Ленинградской

области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района

сети Интернет - http://010.iklenobl.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Киришского

муниципального района Ленинградской области Кирееву Ольгу Сергеевну.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                               О.С. Киреева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                           Е.В. Соловьева

http://010.iklenobl.ru/

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Киришского муниципального района

от 30.08.2023 №42/188

СХЕМА

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КИРИШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Количество избирателей в муниципальном образовании – 40216

Количество многомандатных избирательных округов - 4

Количество мандатов - 20

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №1

Количество избирателей в округе – 10048

Количество мандатов - 5

Границы многомандатного избирательного округа: начальная точка - от

пл.Бровко; далее вдоль пр. Героев, огибая жилые дома № 8, 10, 12 по пр. Героев,

огибая жилые дома № 19, 23 по пр. Героев, огибая жилые дома №  10, 14, 16, 18,

20, 22, 24, 26 по ул. Строителей, огибая жилые дома № 9, 9а, 11, 13 по ул.

Энергетиков до пересечения с  пр. Победы в районе знака «Пушка»; далее  на

восток по створу с пр. Героев до границы  Киришского городского поселения;

далее  на юг и запад по границе Киришского городского поселения; далее от

границы Киришского городского поселения на север до  ул.Строителей; далее

вдоль ул. Строителей; далее по придомовой территории жилого дома № 33 по ул.

Нефтехимиков и жилого дома № 17  по ул. Декабристов Бестужевых до ул.

Нефтехимиков; далее вдоль ул. Нефтехимиков по придомовой территории жилых

домов № 23, 25 по ул. Нефтехимиков, до   дома № 12 по ул. Декабристов

Бестужевых; далее вдоль дома  № 32 по пр. Ленина, по придомовой территории

жилого дома № 2 по пр. Героев до  пл. Бровко –начальная  точка.

В границы избирательного округа входит часть территории города Кириши в

границах: начальная точка – от пл. Бровко вдоль жилого дома № 2 по пр. Героев;

далее вдоль дома № 2 пр. Героев, по придомовой территории жилого дома № 8 по

пр. Героев до ул. Декабристов Бестужевых;  далее по придомовой территории

жилых домов № 1, 3, 5  ул. Декабристов Бестужевых до пр. Героев;  далее вдоль

жилого дома № 30а ул. Строителей по пр. Героев;  далее вдоль жилых домов № 18,

20 по пр. Героев; далее по придомовой территории жилых домов   №  10, 14, 16, 18,

20, 22, 24, 26 по ул. Строителей,  далее по придомовой территории жилых домов

№ 9, 9а, 11, 13 по ул. Энергетиков;    далее вдоль жилых домов №  34, 38 по пр.

Героев  далее, огибая и включая всю территорию малоэтажной застройки,  до  ул.

Нефтехимиков;  далее по ул. Нефтехимиков  до ул. Строителей; далее по

придомовой территории жилого дома № 33 по ул. Нефтехимиков и жилого дома №

17  по ул. Декабристов Бестужевых до ул. Нефтехимиков; далее вдоль ул.

Нефтехимиков по придомовой территории жилых домов № 23, 25 по ул.

Нефтехимиков, до   дома № 12 по ул. Декабристов Бестужевых; далее вдоль дома

№ 32 по пр. Ленина, по придомовой территории жилого дома № 2 по пр. Героев до

пл. Бровко –начальная точка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №2

Количество избирателей в округе – 10133

Количество мандатов - 5

Границы многомандатного избирательного округа: начальная точка от

пересечения пр. Ленина с пл. Бровко, далее до жилого дома № 30 по пр. Ленина;

далее вдоль придомовой территории жилых домов № 30, 34, 36 по пр. Ленина до

дома  № 19 по ул. Нефтехимиков;  далее по придомовой территории жилых домов

№ 19, 21по ул. Нефтехимиков, далее по ул. Нефтехимиков огибая жилые дома №

29 по ул. Нефтехимиков и № 11 по ул. Строителей до пересечения с ул.

Строителей;  далее по ул. Строителей вдоль жилых домов № 13, 15,17 по ул.

Строителей; далее вдоль границы избирательного округа № 1 до границы

Киришского городского поселения; далее на юго-запад и север по границе

городского поселения до территории  парка «Прибрежный» напротив жилого дома

№ 52 по Волховской наб.;  далее по территории парка «Прибрежный» до жилого

дома № 52 по Волховской наб., далее по придомовой территории жилых домов №

52, 50, 36 по Волховской наб.; далее по придомовой территории жилых домов № 7,

16 по бул. Молодежный, вдоль сквера «Молодежный»  до пл. Бровко – начальная

точка.

В границы избирательного округа входит часть территории города Кириши в

границах: начальная точка  от пересечения пр. Ленина с пл. Бровко, далее до

жилого дома № 30 по пр. Ленина;  далее вдоль придомовой территории жилых

домов № 30, 34, 36 по пр. Ленина до дома  № 19 по ул. Нефтехимиков;  далее по

придомовой территории жилых домов № 19, 21по ул. Нефтехимиков, далее по ул.

Нефтехимиков,  далее вдоль придомовой территории жилых домов №  29 по ул.

Нефтехимиков и № 11 по ул. Строителей;  далее по ул. Строителей вдоль жилых

домов № 13, 15,17 по ул. Строителей до дома № 36 по бул. Плавницкий;  далее

вдоль придомовой территории жилых домов № 26, 16, 14 по бул. Плавницкий  и

жилого дома № 60 по пр. Ленина до пр. Ленина; далее вдоль жилых домов № 61 по

пр. Ленина и № 12 по бул. Плавницкий до жилого дома № 27 по бул. Молодежный;

далее вдоль жилых домов № 4 и 2 по бул. Плавницкий до ул. Нефтехимиков; далее

вдоль жилого дома №52 по Волховской наб.; далее по придомовой территории

жилых домов № 52, 50, 36 по Волховской наб.; далее по придомовой территории

жилых домов № 7, 16 по бул. Молодежный, вдоль сквера «Молодежный» до пл.

Бровко – начальная точка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №3

Количество избирателей в округе – 10176

Количество мандатов - 5

Границы многомандатного избирательного округа: начальная точка от

пересечения пр. Ленина с пл. Бровко;  далее вдоль жилых домов № 21, 23, до дома

№ 22 по пр. Ленина;  далее по придомовой территории жилых домов № 12б, 12а,

13, 9, 11 по ул. Советской до жилого дома № 4  по ул. Пионерской;  далее по

придомовой территории жилых домов № 4, 2 до дома № 1 по ул. Пионерской;

далее по придомовой территории жилых домов № 1, 3 по ул. Пионерской, вдоль

дома 3а по ул. Пионерской до жилого дома № 1 по ул. Мира;  далее по придомовой

территории дома № 1 по ул.Мира до  пр. Победы;  далее вдоль путепровода и

шоссе Энтузиастов до границы Киришского городского поселения в районе

автомобильного моста через р. Черная; далее по западной границе Киришского

городского поселения до р. Волхов; далее по границе Киришского городского

поселения вдоль автомобильного моста через р. Волхов до правого берега р.

Волхов; далее  на юг по правому берегу р. Волхов через парк «Прибрежный» до

территории  парка «Прибрежный» напротив жилого дома № 52 по Волховской

наб.;  далее по территории парка «Прибрежный» до жилого дома № 48 по

Волховской наб., далее по придомовой территории жилых домов № 48, 46 по

Волховской наб.; далее по придомовой территории жилых домов № 5, 12 по бул.

Молодежный,  по придомовой территории жилого дома № 25 по пр. Ленина до пл.

Бровко- начальная точка.

В границы избирательного округа входит часть территории города Кириши в

границах: начальная точка от площади Бровко;   далее вдоль жилых домов № 21,

23, до дома  № 22 по пр. Ленина;  далее по придомовой территории жилых домов

№  12а, 13, 9, 11 по ул. Советской до жилого дома № 4  по ул. Пионерской;  далее

по придомовой территории жилых домов № 4, 2 до жилого дома № 1 по ул.

Пионерской;  далее по придомовой территории жилых домов № 1, 3 по ул.

Пионерской, вдоль дома №3а по ул. Пионерской до  жилого дома № 1 по ул. Мира;

далее по придомовой территории жилого дома № 1 по ул. Мира до  пр. Победы;

далее через путепровод вдоль ул. Ленинградской до дома № 6 по ул.

Ленинградской; далее по территории дома № 6 по ул. Ленинградской; далее до

пересечения улицы Ленинградская и Волховской набережной ; далее вдоль жилых

домов № 2, 18, 22, 24, 26, 40, 44, 48 по Волховской  набережной; далее по

придомовой территории жилых домов № 5, 12 по бул. Молодежный,  по

придомовой территории жилого дома № 25 по пр. Ленина до пл. Бровко- начальная

точка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №4

Количество избирателей в округе – 9859

Количество мандатов – 5

Границы многомандатного избирательного округа: начальная точка от

пересечения пр. Ленина с пл. Бровко;  далее вдоль жилых домов № 1, 3, включая

жилые дома № 8, 10, 12 до дома  № 17 по пр. Героев;  далее по придомовой

территории жилых домов № 17 по пр. Героев и № 28 по ул. Строителей; далее

вдоль дома № 3 по ул. Строителей до жилого дома № 8 по ул. Строителей; далее по

придомовой территории жилого дома № 8 по ул. Строителей до дома № 2 по пер.

Школьный; далее до жилого дома № 7 по ул. Энергетиков; далее по придомовой

территории жилых домов № 7, 17, 21 по ул. Энергетиков до жилого дома № 25 по

пр. Героев; далее по створу пр. Героев вдоль придомовой территории жилых домов

№ 25, 27, 29, 31 до пересечения створа пр. Героев и границы Киришского

городского поселения; далее на север по границе Киришского городского

поселения до автомобильного моста через р. Черная; далее вдоль шоссе

Энтузиастов до пр. Победы; далее до жилого дома № 2 по ул. Мира; далее по

придомовой территории жилых домов № 2, 3, 5, 7, 9, 11 по ул. Мира до жилого

дома № 3 по ул. Комсомольская; далее по придомовой территории жилого дома №

3 по ул. Комсомольская до дома № 7 по ул. Советская; далее вдоль домов № 7, 10

по ул. Советская до жилого дома № 12б по ул. Советская; далее по придомовой

территории жилого дома № 12б по ул. Советская до пр. Ленина; далее  вдоль

придомовой территории жилого дома № 28 по пр. Ленина до пл. Бровко -

начальная точка.

 В границы избирательного округа входит часть территории города Кириши в

границах: начальная точка от пересечения пр. Ленина с пл. Бровко;  далее вдоль

жилых домов № 1, 3, включая жилые дома № 8, 10, 12 до жилого дома  № 17 по пр.

Героев;  далее по придомовой территории домов № 17 по пр. Героев и дома № 28

по ул. Строителей; далее вдоль дома №5 по ул. Строителей до жилого дома № 8 по

ул. Строителей; далее по придомовой территории жилого дома № 8 по ул.

Строителей до дома № 2 по пер. Школьный; далее до жилого дома № 7 по ул.

Энергетиков; далее по придомовой территории жилых домов № 7, 17, 21 по ул.

Энергетиков до жилого дома № 25 по пр. Героев; далее по створу пр. Героев вдоль

придомовой территории жилых домов № 25, 27, 29, 31 до пересечения пр. Героев и

ул. Восточная; далее вдоль придомовой территории жилого дома № 8 по ул.

Восточная до пр. Победы; далее по пр. Победы вдоль придомовой территории

жилых домов № 9, 7, 5, 3, включая жилой дом №14 по пр. Победы; далее  вдоль

придомовой территории жилых домов № 20, 18, 16, 14, 12, 10, 8, 6, 4 до жилого

дома № 2 по ул. Мира; далее по придомовой территории жилых домов № 2, 3, 5, 7,

9, 11 по ул. Мира до жилого дома № 3 по ул. Комсомольская; далее по придомовой

территории жилого дома № 3 по ул. Комсомольская до дома № 7 по ул. Советская;

далее вдоль домов № 7, 10 по ул. Советская до жилого дома № 12б по ул.

Советская; далее по придомовой территории жилого дома № 12б по ул. Советская

до пр. Ленина; далее  вдоль придомовой территории жилого дома № 28 по пр.

Ленина до пл. Бровко– начальная точка.